1. La formo coniiilélc ilo co noni est fouinio |iar los idòces 
•M-s, 4174 01 444à. 

nera ipsam vilio eleclionis cassaverltot confirmationem 
infirinaverit meraoralam, super preraissis laraen arti
culis' , super quibus ab utraque parte litis conleslatio 
facta fuerat, et de verilale dicenda juratura, ac legitime 
usque ad calculuin sonlonlie diffinltlve processum, difTi-
nire noluit, humililer requisitus, in earum prejudi
ciura ol gravamen; propter quod dicla priorissa otpars 
sua, senlienles^ indebite se gravari, primo ab eo el 
poslmodum in capitulo, ne ad electionem aliquam ab
balisse ibidem procederenl, ac demum ah episcopo 
nominalo, ne electionem aliquam confirniaret, si quam 
in profato nionaslorio contingeret attemplari, aut ipsi 
monaslerio ex suo officio provideret, remaiionto negotio 
super prescriplis articulis indiscusso, noslram audien
tiara appellarunt. Sepediclus vero episcopus, conlemp
tis appellalionibus Inijusmodi, affeclura quera habebat 
ad promolioneni ejusdom thosaiirarie, sororis sue, per 
intorpositas personas cupiens cffodul mancipare, po
leslalem providendi monaslorio antedicto, quam dice
bat ad so por lapsura leraporis devolutam, vonorabili 
fralri nostro .. Laudunensi episcopo, ol diledis filiis 
Gaufrido do Grandipralo, [ ] ' , ac .. magistro sco
larum Suossionensibus, concossit, ut sicquod inlende-
bal lacero, aliquanluliim palliaret. Qui, licei corani eis 
ex parte suprascripla' appollallonos prodido innovate 
fuissent, ol do novo etiam appellalum no aliquid, pen
ilentibus hujusmodi appellalionibus, atlomptaronl, de 
l'aclo. cura de juro non possonl, do sepefala thesauraria, 
posi appellationes promissas. pronotalo providere mo
naslorio prosumpsorunl ; quo por manus quorundam 
ibidein exislonlinm fuil ad occlosiain, fraclis tanien 
tisllis. dojiorlala, in .. jiriorissam ol adliorenlos el, 
nominalo Ihosaurarie. sicut nec dobebant, obodire no
lontos. excommunicalionis si.'iilonlia promul.gala. Ideo
que mandainns qiiali;niis. si osi ila, diclam excoramu
nicationis sonlonliam donunlianles penilus nullam 
esse, ac rovocanlos in slatum dobilum quicquid post 
appellationes predidas invenoritis tenioro atlomplatum. 
ad docisionom nogolii siijier oisdom articulis, raliono 
Iirevia, procedatis. facientos partibus, in proseculione 
iie.gotii, de bonis monaslorii expensas necessarias mi
nislrari, juxla priorum continenliam lillorarum. Tes
les ole. Quod si non omnes otc. Dal. Anagnie, VI ka
lendas soplombris, anno duodecimo. » -

1. C'ost-à-iliro : n sii/ier eleeli:,nis foreoa, eli/jen^ium sludiis 
ìncrilisqiie persone ipsius lliesaueai ic. a 

2. Ms : senlions. 
3. 11 mantjup, ;i cet enilioil, un mot lei que : arciiidiacono. 
i. Ms. : suiirascriple. 
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4 5 1 S Anagni, 30 .aoùt 1238. 

M.a.gistro Pelro Eximini, capellano Rìccanli, Sancti An
geli diaconi cardinalis, — cum quo Honorius [III] pajia dis-
pensaveral ut, non obstante defectu natalium quem, do so
luto et soluta genitus, patiebatur, jiossot ad saeros ordines 
promoveri el ad ecclesiasticam dignitatem assumi, ita tanien 
quod, si .ad episcojialem dignitatem eum contingeret vocari, 
illam nequaquam reciperet .absque Sedis Aposlolicae licentia 
speciali, et qui in utroque jure satis bene postmodum profe-
<-eral et apud ipsum papam fuerat diu laudabiliter con%'ersa-
lus, — indul.get ul praedictus defectus ei « quo.ad dignitates 
» el spirilualia omnia nichil obsit ». — (REG. 19, f. 48 v ' ; 
ann. XII, e. 239.) 

« Magistro Pelro Eximini, capellano dilecti filii nostri 

R[iccai-di]^, Saneti Angeli diaconi cai-dinalis. Olim felicis 

recordalionis —. Dat. Anagnie , I I I kalendas seplem

bris, anno duodecimo. » 

4 S 1 G Anagni, 2 septembre 1238. 

Capituln Policastrensi si.gnificat se electionem de arehidi.a-
cnno Pnlif.-istrensi in episcopum Pnlicastrensem « minus cano-
11 nico celebralam, lum prò eo quod non confirmalus amiiii-
11 nistrationi [ecclesie Policastrensis] temere so n in.gesseral, 
(I tum jii'iijiti.'r litterature defectum », irritasse; eis restituii 
potestatem sibi eligendi htic vice jiontificem. el mandat qua
lenus per ideid inneiii canonii;am sibi de persona idonea in epis
eopum provideant. — (REG. 19, f. 48 v"; ann. XII, e. 210.) 

« Capilulo Policastrensi. E l e d i o n e m in ecclesia —. 

Dat. . \ n agn l e , I I I I nonas soplombris, anno duodecimo. » 

4 5 1 If .\na.!.'ui, 28 anùl 1238. 

.Itilianni, arehidiai-niin .Silviiiiaeensi, P.-irisius eniiimni-anfi, 
eancdlarin Tumueiisi, Parisius simililer coiiiniorauti, nec 
non ma.uistrn Petro de Papa, canonico Parisiensi, causam 
iuter .•Vrclioi'.ibaudum, dominum Rorbonenscm, ex una parte, 
el Biturieeusem arehiepiscojium, ex altera, exnrtam super 
juramenlo a praedicto domino eidem archiepiscopu do rebel-
libus suis iiiipugnaiidis, ut dicebatur, praestaiido, cniiimillit 
aiidiendaiii el terminandam, alinquin ad examen apnstnlicum 
i-emiltendam. — (HEG. 19, L 48 V ; ann. XII , e. 211; — 
MOREAU 1192, f. 173.) 

Il Johanni, archidiacono Silviniacensi, el .. eancellario 

Turonensi, Parisius commorantibus, et magistro P[etro]^ ile 

1. Plus probablement que /f[oma)ii] ; le cardinal Romain, 
prédéccsseur immédiat de Riccardus, était évéque tle Porto 
«lopuis 1-23C. 

2. On trouve la forme comiilèle de ce uom daus les pièces 
2 217 ot 43-24. 
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Papa, canonico Pai-isicnsi. Exhibi la nohis nobilis viri 
.\rchemb.'iudi, doniini Borbonensis , petitio continebat 
(fuod, cura vonorabilis frater noster .. archiepiscopus 
Bitur icensis , asserens ipsura sibi doboro ju ramonlum 
prestare, ut rebelles suos Bituricensis diocesis, ka r i s 
simo in Chrislo filio noslro ., rege Francorura Illustri 
durataxal exceplo, donec ad ejus inandalum redeant, 
suis suraplibus inipugnarel , ad prestandum ju ran ien
tura hujusraodi eundem coram se auclorilale propria 
citavissot : ox parte ipsius fuil excipiendo proposilum 
coram eo quod nec ipse ad prcslal ionem profall j u r a 
monli , quod nunquam ab eo voi prodocessoribtis su is . 
dominis Borbonil, presl i tum fuerat, loiiolialiir, noe 
idem in causa propria fungi poterai officio judicis el 
actoris, preserlira cura paralus ossei oxliibere ipsi 
compleinenluin jusl i l ie corani judice competenti . El 
quia diclus archiepiscopus, hac ejus excoptiono legi
tima non adraissa, nichilorainus profalum juramonlum 
iib eo conlra jusl i l ia in exigobal, senlions indebite so 
.gravari, nostrani audiontiam appellavil . .\l ipso a rch i 
episcopus, appellatione contompla, in oum oxcoimnitni-
calionis ct in lerrara suam intonlicl i . ut dicitur, sen
lentias promulgavit . Quare pelehal a nohis ut dcniinllari 
nullas voi ad cautelam relaxari d l d a s sontonllas man
daremus. Quia vero do juro sou defensiono dicti no 
bilis nobis non potuil fiori certi tudo, ac per hoc dilfiniri 
an jus te vel injusle fuorit appollalnm, mandainns qua
lenus, vocatis qui fuerint evocandi, audialis causam el 
oam, si de par t ium voluntate procosseril , coiu-ordia vel 
judicio lorminol is ; facienles otc, .\lioqiiiii ipsam sulR-
d e n t o r Inslructam ad examon aiiostolicum romitlaliSj 
profigendo parl ibus lorminum poroniptorinm eiiinpo-
lentoni, quo por procuratores Idoneos compareanl co
ram nobis, jus lam, auclore Domino, sonlonliam rocop
lure —. Dal. Anagnie, V kalendas soptonibris. anno 
iliiodeclnio. » 

45tS Ana.!.'iii, 3 seiitomlire 1238. 

Rnbertn, cmniti .Vlrebateiisi, fratri regis Fraiie-nriim, jirnp-
tcr specialem devotiniiem quam ad ijisiim jiajiaiii et ad Ro
manam Ecdesiam idem comes li:iberotliiiiiscebalur, iiulul.iii't 
ul nullus in ejus personam, absque Sedis .•Vjinslnlie.-ie licenlia 
speciali, exctimmunicalioiiis seiiteiiliam jiiaosumat promul
gare. - (REO. 19, L 18 v»; ann. XII, e. 212.)